Выписка из ПРОТОКОЛА

от «23» декабря  2009 года № 18

заседания постоянно действующего коллегиального органа  Некоммерческого

партнерства «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление)
г. Красноярск "23" декабря 2009 г.

Место проведения заседания: 660077, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, д. 64, оф. 266
Время проведения заседания: 14.00-     часов местного времени.
Форма проведения заседания – очная.

Присутствовали:  11 членов Правления Партнерства:

ООО УК «Специальная строительная технология»
Гринько Сергей Григорьевич
ООО «СибСтройДом» Ножкин Павел Викторович
ООО «Сантехника-Сервис» Килин Василий Николаевич
ООО «Тепло» Стукалов Анатолий Николаевич
ООО СК «САРГОН» Лавриненко Александр Николаевич
ЗАО «Унистрой» Синюк  Юрий Владимирович
ООО «СтройСфера»Шальнев Анатолий Михайлович
ООО «Стройсервис»Шилов Юрий Алексеевич
ООО «Стройинвест» Попов Стасей Деевич
ООО «КРАТ» Добряк Геннадий Геннадьевич
МП «Красноярскгорсвет» Литовчик Сергей Анатольевич

Кворум имеется. Собрание правомочно,

так как  в нем принимает участие более половины

членов Правления Партнерства, имеющих доверенность,

оформленную в соответствии с действующим

законодательством.

На заседании присутствовали без права голосования:

Игнатков Игорь Анатольевич – генеральный директор Некоммерческого партнерства «Енисейский альянс строителей»

Емельянова Светлана Владимировна  - руководитель юридического отдела Некоммерческого партнерства

«Енисейский альянс строителей»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предполагаемая дата выдачи свидетельств о допуске к работам и утверждение списка членов НП «ЕАС»
вошедших в первую очередь на получение свидетельств.

2. Согласование заявленной сметы доходов-расходов НП «ЕАС».
3. Рекомендуемое увеличение регулярных членских взносов.
4. Утверждение Устава НП «ЕАС» в новой редакции, осуществление государственной регистрации Устава НП

«ЕАС» и назначение ответственного лица.
5. Утверждение требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в новой редакции.
6. Назначение даты заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС».

По вопросу № 1  повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  – представитель члена НП «ЕАС» ООО УК «ССТ»
Предложил:  оповестить всех членов НП «ЕАС» о предстоящем сроке выдачи свидетельств о допуске к работам, с 17
декабря 2009г., в связи с получением аккредитации НП «ЕАС» и утверждение списка членов НП «ЕАС» вошедших в
первую очередь на получение свидетельств.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Срок выдачи свидетельств о допуске к работам  осуществляется с 17 декабря 2009 г., в связи с получе-
нием аккредитации НП «ЕАС» и утверждены списки членов НП «ЕАС» вошедших в первую очередь на получение сви-
детельств.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  – представитель члена НП «ЕАС» ООО УК «ССТ».
Предложил: Согласовать заявленную смету доходов- расходов НП «ЕАС».
Голосовали: «за» -  9  голосов , «против» - 2 голоса, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 82 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: заявленную смету доходов-расходов НП «ЕАС» утвердить как планируемый бюджет НП «ЕАС».

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  – представитель члена НП «ЕАС» ООО УК «ССТ».
Предложил: осуществить увеличение регулярных членских  взносов НП «ЕАС» в размере  7500 рублей.
Голосовали: «за» -  9   голосов , «против» - 2 голоса, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 82 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Рекомендуем увеличить вступительный взнос до размера 7500 (семь  тысяч пятьсот) рублей и выне-
сти на обсуждение данный вопрос на общем собрании членов НП «ЕАС».

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  – представитель члена НП «ЕАС» ООО УК «ССТ».
Предложил: Утвердить Устав НП «ЕАС» в новой редакции в связи с изменением места нахождения, осуществление
государственной регистрации Устава НП «ЕАС» и назначение ответственного лица НП «ЕАС».
Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Утвердить Устав НП «ЕАС» в новой редакции в связи с изменением места нахождения и осуществить
его государственную регистрацию. Определить местом нахождения НП «ЕАС» следующий адрес: г. Красноярск, ул. Мо-
локова, д. 64, офис 266. Ответственным лицом назначить юриста НП «ЕАС» - Емельянову С.В.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Гринько Сергей Григорьевич  – представитель члена НП «ЕАС» ООО УК «ССТ».
Предложил: С целью усиления контроля качества осуществляемых работ возможно совмещение видов работ в
участки при получении свидетельства о допуске к заявленным видам с 01.01.2010 года.
Кроме того, предлагается разрешить заявителю указывать главного инженера как квалификационного специалиста
на заявленные виды. Например, если главный инженер имеет профильное образование по специальности: про-
мышленное и гражданское строительство, значит может участвовать при распределении квалификационного соста-
ва по общестроительным видам работ. Если главный инженер имеет профильное образование по квалификации
инженер-электрик, значит главный инженер может участвовать при распределении квалификационного состава по
внутренним и наружным инженерным сетям и коммуникациям, по монтажу технологического оборудования и пуско-
наладочным работам. Таким образом, необходимо утверждение требования к выдаче Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-
тельства в новой редакции.
Голосовали: «за» - 11, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.

Постановили: Утверждение требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, ко-
торые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в новой редакции.

По вопросу  № 6 повестки дня

Выступил: Гринько Сергей Григорьевич, представитель  члена Правления Партнерства ООО УК «Специальная строи-
тельная технология»
Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на 29
декабря 2009 года.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правле-
ния  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП «ЕАС» на
29 декабря 2009 года.

Председатель __________________ С.Г. Гринько

Секретарь  ______________________ Ю.А. Шилов